

Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2023/24

Tirsdag den 28/11 kl. 17.30-20.00 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, Rikke, Henrik L., Anne Lisbeth, Nikolai, Theis, Adam, Dorthe, Anders, Pia

Fraværende: Rikke, Anders, Adam

Mødeleder: Henrik J.

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.30	1.Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Kommunikation vedr. elevers til- og afgang fra skolen -Ansættelser - løft af fritidspædagogikken 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik J.	1.1 Ledelsen giver teams besked om at huske at orientere forældrene, når nye elever starter og slutter. Hvis nogen i bestyrelsen hører om eller oplever, der ikke gives besked ved af- og tilgang af elever, skal Pia have besked. Det er et ønske for skolebestyrelsen, at nytilkomne elevers forældre spørges til deres velkomst i forældregruppen. Skolebestyrelsen kan sende forslag til spørgsmål til Pia. Der er ansat 1 pædagog og 4 pædagogmedhjælpere til indsatsen Løft af fritidspædagogikken. Der har været 69 ansøgere. 1.2 Der er nogle biler ved lokale virksomheder, som er blevet ridset med streger og hjerter. Det er ikke sikkert at det har noget med skolen at gøre. Pia skriver ud i ugbrevet til medarbejderne, at der skal være en opmærksomhed i skoletiden. 1.3 Kontaktudvalget: Referatet er sendt på mail. Mogens: Stor oplevelse at se 9.kl.s fremlæggelser af projektopgaven i sidste uge. Fritidsudvalget: Skaterbanen er etableret i Allerup Gamle Have er til afbenyttelse af alle. Der arbejdes på at mindske harpiks i hallerne. Ønske om nye håndboldmål. 1.4 Der er møde på mandag.
17.45	2.Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	Elevrådsrepræsentant kunne ikke deltage i dag, men der er arbejdet med: -Planlægning af nissecup for mellemtrinnet -Elevrådet står for uddeling af æbleskiver til juleklippedagen i morgen -2 nye undervisningsmiljørepræsentanter (6. og 7. klasse) har været på uddannelsesdag sammen med kontaktlærere
17.55	3.Ny ungedidaktik -Arbejdet med ny ungedidaktik i Odense Kommune, og hvordan vi arbejder med det på vores skole	Orientering	Anders	Udsættes til mødet i januar. I forhold til valgfag må skolebestyrelsen meget gerne byde ind med ideer til valgfag.

Dato:

	Pauseaktiviteter i Nord -Hvad ser vi i dagligdagen Valgfag -Valgfagene i dette skoleår Valgfag Højby Skole med drøftelse og kommentarer fra SB	Orientering Orientering med med drøftelse	Anders Anders	
18.15	4.Revision/udarbejdelse af princip -Lejrskole: 2 bud på budget	Drøftelse og aftale	Pia	<p>Pia gav et indblik i andre skolers måde at have lejrskole på, og hvad det vil koste, hvis vi fx har lejrskole på en årgang på mellemtrinnet og skolerejse på en årgang i udkolingen i nærområdet på Fyn. Der vil årligt være en udgift for skolen på 145.000 svarende til ca. 6,6 færre lektioner om ugen til vejledningstimer/puljetimer.</p> <p>Skolebestyrelsen vil gerne prioritere lejrskole og/eller skolerejse på enten en eller to årgange. Ledelsen taler med medarbejdergruppen om, hvilke årgange det giver mening at placere henholdsvis lejrskole og skolerejse.</p> <p>På januar-mødet skal skolebestyrelsen tage beslutning om skolen skal prioritere lejrskole og/eller skolerejse.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker at drøfte, hvorledes klassekassen kan bidrage.</p>
18.40	5.Revision/udarbejdelse af princip -Udkast til undervisningens organisering 3.0 PRINCIP for undervisningens organisering	Drøftelse	Henrik J.	<p>Det skal på februar-mødet. Inden skal det til kommentering i personalegruppen.</p>
19.20	Eventuelt			<p>Punkter til næste møde:</p> <ol style="list-style-type: none">1. lejrskole2. princip for undervisningens organisering3. Ungedidaktik4. Regnskab
Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 28/11, 29/1, 27/2, 3/4, 2/5, 12/6				